4

[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _29.12.2015_____   № _12-1906______

Об утверждении Порядка
подготовки документа планирования
регулярных перевозок муниципальных маршрутов в границах муниципального образования Щекинский район
на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Щекинский район (Приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно – коммунальному хозяйству Рыжкова А.П.
4.	Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
          Щекинский район                                                                 О.А. Федосов

Исп. Бондаренко О.В.
тел. 8(48751) 5-37-04
«Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов в границах муниципального образования Щекинский район»

Приложение
                                                                  к постановлению администрации
муниципального образования
                                                             Щекинский район
от _29.12.2015 № _12-1906___

ПОРЯДОК
подготовки документа планирования
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Федеральным
законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район.
1. В    документе     планирования     нерегулярных     перевозок     по
муниципальным маршрутам определяется:
а)  порядок  отнесения   маршрутов   к    регулярным   перевозкам   по
регулируемым и нерегулируемым тарифам;
б) маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута;
в) маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок;
г) маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене;
д) маршруты регулярных перевозок,  с которыми планируется заключение муниципального контракта.
2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, в том числе внесение в него изменений, утверждается администрацией муниципального образования Щекинский район.
3. Подготовка документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам осуществляется с учетом положений Федерального закона Российской Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иных нормативных актов в сфере транспортного обслуживания населения, а также предложений администраций сельский поселений муниципального образования Щекинский район и других заинтересованных лиц.
4. Подготовка документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам осуществляется на основании реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального образования Щекинский район.
5. Проект документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам разрабатывается администрацией муниципального образования Щекинский район, до утверждения подлежит согласованию в установленном порядке.
6. В случае отмены маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам, и (или) изменения вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, проект документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам подлежит согласованию с администрациями сельских поселений муниципального образования Щекинский район, на территории которых проходят маршруты.
7. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, утверждается на срок 3 года.

[bookmark: _GoBack]

image1.png

image2.emf
2   –   012

oleObject1.bin
2 – 012